
230 Bilag til bet. o. lovf. vedr. almene boliger m.v. 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 62 

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra velfærdsministeren 
2 Udkast til tidsplan for behandling af lovforslaget 
3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
4 Ministeriets overheads fra den tekniske gennemgang af lovforslaget 
5 1. udkast til betænkning 
6 Ændringsforslag fra velfærdsministeren - 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 62 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvad brugen af SDO-lån betyder for den enkelte lejer i forhold til den må- 

nedlige husleje sammenlignet med et 30-årigt realkreditlån i år 1, 5, 10, 20 og efter 
30 år, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvad finansiering med SDO-lån efter anvendelse af markedsværdien for 
boligerne for den månedlige husleje betyder, frem for en husleje baseret på en andel 
af anskaffelsessummen, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, hvad årsagen er til, at den almene sektor fortsat ikke kan få de samme lå- 
nemuligheder som på det private boligmarked, til velfærdsministeren, og ministerens 
svar herpå 

4 Spm. om, hvad årsagen er til, at man ikke giver de almene boligselskaber mulighed 
for at optage lån med en længere løbetid end de 35 år, til velfærdsministeren, og mi- 
nisterens svar herpå 

5 Spm. om, hvad årsagen er til, at kommunerne ikke, som lovet i kommuneaftalen for 
2008, kan få lov til at benytte sig af KommuneKredit til at finansiere alment bolig- 
byggeri, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm., om det er korrekt, at man ved brug af SDO-lån ikke nedbringer den månedlige 
husleje for lejerne i det almene byggeri i forhold til at optage et realkreditlån, til vel- 
færdsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om det vil være muligt at konvertere realkreditlån i alment boligbyggeri til 
SDO-lån, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, hvor stor en del af anskaffelsessummen tinglysningsudgifterne udgør i dag, 
til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om, hvordan lovforslaget påvirker bidragene til Landsbyggefonden, til vel- 
færdsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om, hvad årsagen er til, at man ønsker at fastholde kravet om tinglysning ved 
omlægning til nye lån, der betyder ekstra udgifter for de enkelte lejeres husleje, til 
velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om fremsendelse af eksempler på to ens almene boliger, hvor den ene er finan- 
sieret med SDO-lån, og den anden er finansieret med de sædvanlige realkreditlån, og 
herunder redegørelse for konsekvenserne af den forskellige finansiering, til velfærds- 
ministeren, og ministerens svar herpå 


